
Determinazione prot. n. 042 del 29/04/2021  
Oggetto: Determinazione ai sensi dell’art. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
per affidamento di servizi ICT e forniture connesse  
 
 

Il Procuratore Paola Rossi 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
 

- Dintec – Consorzio per l’Innovazione tecnologica S.c.a.r.l. (nel prosieguo “Dintec”) ha 
proceduto, nel febbraio del 2020, all’affidamento diretto, in favore della Società Atinet S.r.l. 
di servizi ICT, materiale hardware e software (Affidamento incarico (ns. rif. D20GEN) – CIG: 
Z272C0C2B9); 

- L’importo dell’affidamento in oggetto era pari a complessivi 19.157,00 euro 

- L’incarico è stato espletato da Atinet con puntualità, diligenza e professionalità, con piena 
soddisfazione di Dintec. 

- Dintec ha necessità di affidare, per l’anno in corso, le seguenti forniture e servizi: 

• Licenze Software 

  Descrizione  QT  Prezzo un.  Totale 

Microsoft  Office 365 Business Premium - 1yr  25  € 149,00  € 3.725,00  

  

• Servizi di consulenza 

  Descrizione  Prezzo  

Atinet  Help desk dedicato online per l’assistenza utenti 
8Hx5gg/settimana  

€ 3.000,00/anno  

Atinet  Interventi onsite programmati (4 H/settimana)  € 5.900,00/anno  

Atinet  Backup dati (disaster recovery dati MS Office 365)  € 200,00/anno  

Atinet  Servizio Gestione risorse attive - apparati e software  € 1.100,00/anno  

  

- Tenuto conto dell’esiguità del corrispettivo dell’affidamento, complessivamente pari a € 
13.925,00, della convenienza dello stesso rispetto a quanto usualmente praticato dal 
mercato, del grado di soddisfazione di Dintec rispetto alla prestazione resa da Atinet  
nell’anno trascorso, della conoscenza acquisita, da parte di quest’ultima, delle esigenze di 
assistenza della stazione appaltante, del perdurare della situazione pandemica 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. Di procedere all’affidamento diretto, in favore di Atinet s.r.l. delle prestazioni sopra 
descritte, salva la verifica della perdurante assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 
80 del D.Lgs. 50/2015 in capo all’operatore economico affidatario; 

2. Di richiedere il CIG/SMARTCIG identificativo dell’affidamento;  



3. Di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata dalle risorse disponibili in bilancio. 

4. Di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento avverrà mediante scambio di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio. 

 

 

 

 
 

 


